
Skriftlig fremsættelse (25. februar 2015)

Erhvervs- og vækstministeren (Henrik Sass Larsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om detailsalg fra
butikker m.v., lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse
af fast ejendom m.v., lov om søfarendes ansættelsesforhold
m.v., lov om kommuners og regioners udførelse af opgaver
for andre offentlige myndigheder og kommuners og
regioners deltagelse i selskaber samt forskellige andre love
samt ophævelse af lov om translatører og tolke og
ophævelse af lov om dispachører (Lempelse af dispensa-
tionsadgang for detailsalg på helligdage, afskaffelse af
maksimalpriser i huseftersynsordningen, minimumsbeskyt-
telse af visse personkategorier om bord på skibe, afskaffelse
af indberetningspligten for kommuner og regioners
deltagelse i selskaber og afskaffelse af beskikkelsesordning
for translatører og tolke samt for dispachører m.v.)

(Lovforslag nr. L 153)

Lovforslaget har til formål at gennemføre tre elementer i
»Aftale om en vækstpakke«, således at beskikkelsesordnin-
gen for translatører og tolke og beskikkelsesordningen for
dispachører afskaffes, ligesom maksimal-prisreguleringen i
forbindelse med udarbejdelsen af tilstands- og elinstallati-
onsrapporter i huseftersynsordningen afskaffes. Endvidere
ændres lukkeloven således, at muligheden for dispensation
til detailsalg på helligdage mv. udvides. Endelig foretages
en ændring af bestemmelsen om søfarendes ansættelsesfor-
hold samt en afskaffelse af den årlige kommuneredegørelse.
Med henblik på at afskaffe beskikkelsesordningerne for dis-

pachører og for translatører og tolke foreslås det at ophæve
lov om dispachører og lov om translatører og tolke med til-
hørende bekendtgørelser, samt at foretage konsekvensmæs-
sige rettelser i søloven og i retsplejeloven. Det bemærkes i
den forbindelse, at Erhvervs- og Vækstministeriet vil tage
initiativ til at udbrede og kvalificere den internationale kva-
litetsstandard på oversættelsesområdet, så den i højere grad
kan blive anvendt til at sikre kvalitet i oversættelsesydelser.

Ændringen af lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervel-
se af fast ejendom m.v. medfører, at der ikke længere vil
være fastsat en øvre grænse for vederlaget for udarbejdelse
af tilstands- og elinstallationsrapporter som led i husefter-
synsordningen. Med ændringen af lov om søfarendes ansæt-
telsesforhold gennemføres store dele af ILO’s konvention
om søfarendes arbejdsforhold, der ikke i forvejen er en del
af dansk lovgivning. Med ændringen af lov om detailsalg fra
butikker m.v. sker der en lempelse af den nugældende dis-
pensationsbestemmelse, således at der kan gives tilladelse til
detailsalg også ved mindre, lokale arrangementer. Med æn-
dringen af lov om kommuners og regioners udførelse af op-
gaver for andre offentlige myndigheder og kommuners og
regioners deltagelse i selskaber afskaffes den årlige redegø-
relse om kommuners og regioners erhvervsaktivitet samt
forpligtelsen til at foretage årlige indberetninger herom.

Med disse bemærkninger og idet jeg i øvrigt henviser til
lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg
anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.
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